

オンラインお申込みのご案内

【2025年度】共立メンテナンス学生会館 生活総合保障制度

オンラインお申込み受付期間：2024年11月1日～2025年10月31日

オンラインにてお申込み

クレジットカードでお支払い

お手続きは約5分で完了!!





捺印や署名は一切不要で、24時間いつでも手続きが可能です!

Step1

学生会館 生活総合保障制度パンフレットおよび補償概要および重要事項説明書（「契約概要」・「注意喚起情報」など）等を事前に必ずご確認ください。
※ご希望の加入プラン決定後、オンラインお申込みを開始ください。

Step2

下記よりご希望の加入プランをご選択いただき、スマートフォンやタブレットで二次元コードを読み込むか、URL までアクセスしてください。

1年契約 (Aプラン)	2年契約 (Bプラン)	3年契約 (Cプラン)	4年契約 (Dプラン)
17,240円	31,010円	45,370円	58,490円
			
URL https://www-502.aig.co.jp/webApp/customerIntention?subOrgCode=S0062079&fiscalYr=2025	URL https://www-502.aig.co.jp/webApp/customerIntention?subOrgCode=S0062061&fiscalYr=2025	URL https://www-502.aig.co.jp/webApp/customerIntention?subOrgCode=S0071604&fiscalYr=2025	URL https://www-502.aig.co.jp/webApp/customerIntention?subOrgCode=S0071621&fiscalYr=2025

加入プラン・意向把握の確認と意向確認のチェック

「お選びいただいたプラン」および「ご加入前にあらかじめご確認くださいこと（意向把握）」をご確認ください。

「お客さま確認欄（意向確認・加入内容確認）」をご確認、チェックのうえ、「申込前確認に進む」よりお手続きを進めてください。

メールアドレスの登録

お申込み手続き用のURLが届きます。

※あらかじめ、@aig.co.jp からのメールアドレスの受信の許可をしていただきますようお願いいたします。

※お申し込みが完了する前に同一のメールアドレスで4回以上登録は出来ません。

《裏面へ続きます》

Step3

お申込み内容の入力

ご登録のメールアドレスに届いたURLにアクセスし、お申込み手続きを進めてください。

※1時間を経過するとURLは無効となります。

※入力内容にお間違いが無いが、必ずご確認ください。

※留学生の方、または学費を学生ご自身で負担されている方は、オンライン加入システムではなく、パンフレットに記載されている取扱代理店までお問い合わせください。

Step4

保険料のお支払い

クレジットカード決済画面に遷移しますので、必要事項を入力し決済を確定させてください。

お手続き完了

お申込み完了のお知らせがメールで届きます。加入者証到着まで大切に保管してください。

加入者証の発送時期は、パンフレット4ページをご確認ください。

動作確認について

以下動作確認環境でのご利用を推奨いたします。

ブラウザ <P C> Google Chrome 最新安定バージョン

Microsoft Edge 最新安定バージョン

Safari 最新安定バージョン(Mac)

<モバイル> Android: Google Chrome 最新安定バージョン

iOS: Safari 最新安定バージョン

ご加入いただく皆様へ

- 次の職業に継続的に従事している生徒・学生の方で、ご加入を検討されている場合は、事前に取扱代理店・扱者まで必ずご連絡ください。「自動車運転者」「建設作業員」「農林漁業作業員」「採鉱・採石作業員」「木・竹・草・つる製品製造作業員」
- 保険期間は、パンフレット記載の通りとなります。
- 死亡保険金受取人は、法定相続人となります。
- 「扶養者」とはお子様(被保険者)の生計を支えている方および学費を負担する方をいいます。また、加入依頼書の扶養者欄に記載していただいた方が育英費用・学業費用の補償対象となります。
- 学業費用がセットされている場合、学業費用の支払対象期間終了日をパンフレットにてご確認ください。
- 保険期間開始後のお申し込みの場合は、パンフレット記載の補償開始日と異なります。詳しくはご加入手続き完了のご連絡メールの補償開始日をご確認ください。
- 共同保険契約の場合には「共同保険に関する特約」が自動的にセットされます。
- **個人情報の取扱いについて**
契約者である団体は、加入依頼書に記載された個人情報をこの保険の引受保険会社に提供します。また、制度の運営・管理のため、被保険者が所属する学校・園などに提供する場合があります。引受保険会社における個人情報の取扱いにつきましては、重要事項説明書にてご確認ください。
- **次の場合、ただちに取扱代理店・扱者または引受保険会社へご連絡ください。**
 1. 補償期間(保険期間)中にこの保険の対象となる事故などにあわれた場合は、事故の日から30日以内にご連絡ください。その後の手続きについてご案内します。
 2. 後日お届けする加入者証の記載内容に変更(加入依頼者(保護者)の住所・扶養者など)があった場合は必ずご連絡ください。住所変更のご連絡をいただけない場合、重要なお知らせがお届けできなくなることがあります。
 3. 退館されかつ就職された場合脱退等の手続きが必要となるため必ずご連絡ください。

共立メンテナンス

「学生会館生活総合保障制度」に関するお問合せ先

〈取扱代理店・扱者〉

株式会社 共立保険サービス <https://www.ky-hoken.co.jp>

〒101-0062

東京都千代田区神田駿河台2丁目5番地4 お茶の水中央ビル6階

☎ **0120-354-363** (受付時間:平日(月~金)午前9:00~午後5:30)

スクール事故受付ダイヤル(通話料無料) **0120-300-399** (受付時間24時間)

引受保険会社

〈幹事会社〉 **AIG損害保険株式会社** 東京企業営業部

<https://www.aig.co.jp/sonpo> 営業第一課

〒105-8602

東京都港区虎ノ門4-3-20 神谷町MTビル6F

TEL:03-6895-2900

(受付時間:平日(月~金)午前9:00~午後5:00)

〈非幹事会社〉 **三井住友海上火災保険株式会社**